
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», администрация ЗАТО 
г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-
2025 годы» (с изменениями) согласно приложению к настоящему поста-
новлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 28.11.2018 г.                                                                     № 2047 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 11.01.2016 № 8 «Об утверждении 
муниципальной программы  
«Обеспечение комфортной городской 
среды в ЗАТО г.Североморск»  
на 2016-2025 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 28.11.2018 № 2047 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение комфортной 

городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы (с изменениями) 
 

1. В муниципальной программе: 
1.1. Подразделы «Всего по муниципальной программе», «Всего по Подпрограмме 1: 

«Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы», «Всего по 
Подпрограмме 4: «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск 
к работе в отопительный период» на 2016-2020 годы», «Всего по Подпрограмме 5: 
«Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г. Североморск» на 2016-2020 годы» Раздела 
«Финансовое обеспечение» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции: 
« 

Финансовое 
обеспечение 
программы  
 

Всего по муниципальной программе:  
1 297 336,26 тыс. руб., из них по годам: 
2016 год – 295 121,95 тыс. руб. 
2017 год – 318 647,27 тыс. руб. 
2018 год – 225 552,42 тыс. руб.  
2019 год – 206 981,40 тыс. руб. 
2020 год – 186 240,45 тыс. руб. 
2021 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2022 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2023 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2024 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2025 год – 12 792,77 тыс. руб. 
 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 1 098 205,71 тыс. руб., из них: 
2016 год – 244 818,81 тыс. руб. 
2017 год – 230 973,08 тыс. руб. 
2018 год – 203 855,19 тыс. руб.  
2019 год – 187 408,91тыс. руб. 
2020 год – 166 356,95 тыс. руб. 
2021 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2022 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2023 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2024 год – 13 000,00 тыс. руб. 
2025 год – 12 792,77 тыс. руб. 
 

ОБ: 192 606,96 тыс. руб., из них: 
2016 год – 50 303,14 тыс. руб. 
2017 год – 81 150,60 тыс. руб. 
2018 год – 21 697,23 тыс. руб. 
2019 год – 19 572,49 тыс. руб. 
2020 год – 19 883,50 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 
2022 год – 0,00 тыс. руб. 
2023 год – 0,00 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
2025 год – 0,00 тыс. руб. 
 

ФБ: 6 523,59 тыс. руб., из них: 
2016 год – 0,00 тыс. руб. 



2017 год – 6 523,59 тыс. руб. 
2018 год – 0,00 тыс. руб. 
2019 год – 0,00 тыс. руб. 
2020 год – 0,00 тыс. руб. 
2021 год – 0,00 тыс. руб. 
2022 год – 0,00 тыс. руб. 
2023 год – 0,00 тыс. руб. 
2024 год – 0,00 тыс. руб. 
2025 год – 0,00 тыс. руб. 
 

Всего по Подпрограмме 1: «Автомобильные дороги  
и проезды ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы 
687 660,16 тыс. руб., из них по годам: 
2016 год – 169 924,53 тыс. руб. 
2017 год – 177 924,96 тыс. руб. 
2018 год – 111 500,67 тыс. руб. 
2019 год – 117 155,00 тыс. руб. 
2020 год – 111 155,00 тыс. руб. 
 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 604 511,98 тыс. руб., из них: 
2016 год – 140 254,77 тыс. руб. 
2017 год – 124 446,54 тыс. руб. 
2018 год – 111 500,67 тыс. руб. 
2019 год – 117 155,00 тыс. руб. 
2020 год – 111 155,00 тыс. руб. 
 

ОБ: 83 148,18 тыс. руб., из них: 
2016 год – 29 669,76 тыс. руб. 
2017 год – 53 478,42 тыс. руб. 
2018 год – 0,00 тыс. руб. 
2019 год – 0,00 тыс. руб. 
2020 год - 0,00 тыс. руб. 
 

Всего по Подпрограмме 4: «Подготовка объектов  
и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе  
в отопительный период» на 2016-2020 годы 
МБ: 11 162,86 тыс. руб., из них: 
2016 год – 3 440,11 тыс. руб. 
2017 год – 3 500,00 тыс. руб. 
2018 год – 722,75 тыс. руб. 
2019 год – 3 500,00 тыс. руб. 
2020 год – 0,00 тыс. руб. 
 

Всего по Подпрограмме 5: «Муниципальный жилищный  
фонд ЗАТО г. Североморск» на 2016-2020 годы 
231 155,71 тыс. руб., из них по годам: 
2016 год – 55 185,20 тыс. руб. 
2017 год – 49 191,91 тыс. руб. 
2018 год – 47 440,48 тыс. руб. 
2019 год – 40 601,13 тыс. руб. 
2020 год – 38 736,99 тыс. руб.  
 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 166 103,85 тыс. руб., из них:   
2016 год – 39 755,78 тыс. руб. 
2017 год – 35 327,41 тыс. руб. 
2018 год – 35 277,92 тыс. руб. 
2019 год – 28 803,44 тыс. руб. 
2020 год – 26 939,30 тыс. руб. 



 

ОБ: 65 051,86 тыс. руб., из них:   
2016 год – 15 429,42 тыс. руб. 
2017 год – 13 864,50 тыс. руб. 
2018 год – 12 162,56 тыс. руб. 
2019 год – 11 797,69 тыс. руб. 
2020 год – 11 797,69 тыс. руб. 

». 
1.2. Подразделы «Всего по муниципальной программе», «Комитет по развитию 

городского хозяйства Администрации ЗАТО г.Североморск», «В том числе Подпрограмма 
Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Североморск на 2016-2020 годы», «В том 
числе Подпрограмма Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Северо-
морск к работе в отопительный период на 2016-2020 годы», «В том числе Подпрограмма 
Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г.Североморск на 2016-2020 годы», «Комитет 
имущественных отношений Администрации ЗАТО г.Североморск», «В том числе 
Подпрограмма Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г. Североморск на 2016-2020 
годы» Раздела 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной программы» 
муниципальной программы изложить в редакции:  
« 

Наименование 

Вс
ег

о,
 

ты
с. 

ру
б.

 
В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

20
16

 
го

д 

20
17

 
го

д 

20
18

 
го

д 

20
19

 
го

д 

20
20

 
го

д 

20
21

 
го

д 

20
22

 
го

л 

20
23

 
го

д 

20
24

 
го

д 

20
25

 
го

д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего по муниципальной программе: 

1 
29

7 
33

6,
26

 

29
5 

12
1,

95
 

31
8 

64
7,

27
 

22
5 

55
2,

42
 

20
6 

98
1,

40
 

18
6 

24
0,

45
 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

12
 7

92
,7

7 

 в том числе за счет:            

 

средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

1 
09

8 
20

5,
71

 

24
4 

81
8,

81
 

23
0 

97
3,

08
 

20
3 

85
5,

19
 

18
7 

40
8,

91
 

16
6 

35
6,

95
 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

12
 7

92
,7

7 

средств областного бюджета 

19
2 

60
6,

96
 

50
 3

03
,1

4 

81
 1

50
,6

0 

21
 6

97
,2

3 

19
 5

72
,4

9 

19
 8

83
,5

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

средств федерального бюджета 

6 
52

3,
59

 

0,
00

 

6 
52

3,
59

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
 в том числе по Заказчикам:           

 
1. Комитет по развитию городского 
хозяйства Администрации  
ЗАТО г.Североморск 

1 
07

8 
95

1,
24

 

24
8 

00
5,

90
 

27
0 

33
5,

50
 

17
9 

86
9,

20
 

16
8 

34
4,

41
 

14
7 

60
3,

46
 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

12
 7

92
,7

7 

 в том числе за счет:            

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

94
4 

87
2,

55
 

21
3 

13
2,

18
 

19
6 

52
5,

81
 

17
0 

33
4,

53
 

10
6 

56
9,

61
 

13
9 

51
7,

65
 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

13
 0

00
,0

0 

12
 7

92
,7

7 

 средств областного бюджета 

12
7 

55
5,

10
 

34
 8

73
,7

2 

67
 2

86
,1

0 

9 
53

4,
67

 

7 
77

4,
80

 

8 
08

5,
81

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств федерального бюджета 

6 
52

3,
59

 

0,
00

 

6 
52

3,
59

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 

В том числе Подпрограмма 1: 
«Автомобильные дороги  
и проезды ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы 68

7 
66

0,
16

 

16
9 

92
4,

53
 

17
7 

92
4,

96
 

11
1 

50
0,

67
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 



 в том числе за счет:            

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

60
4 

51
1,

98
 

14
0 

25
4,

77
 

12
4 

44
6,

54
 

11
1 

50
0,

67
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств областного бюджета 

83
 1

48
,1

8 

29
 6

69
,7

6 

53
 4

78
,4

2 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

В том числе Подпрограмма 4: 
«Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО 
г.Североморск к работе в 
отопительный период»  
на 2015-2020 годы 

11
 1

62
,8

6 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
50

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 в том числе за счет:            

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

11
 1

62
,8

6 

3 
44

0,
11

 

3 
50

0,
00

 

72
2,

75
 

3 
50

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

В том числе Подпрограмма 5: 
«Муниципальный жилищный  
фонд ЗАТО г.Североморск»  
на 2015-2020 годы 12

 7
70

,6
9 

8 
06

9,
15

 

88
0,

14
 

1 
75

7,
26

 

1 
96

4,
14

 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 в том числе за счет:  

          

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

12
 7

70
,6

9 

8 
06

9,
15

 

88
0,

14
 

17
57

,2
6 

1 
96

4,
14

 

10
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2. Комитет имущественных 
отношений Администрации  
ЗАТО г.Североморск 

21
8 

 3
85

,0
2 

47
 1

16
,0

5 

48
 3

11
,7

7 

45
 6

83
,2

2 

38
 6

36
,9

9 

38
 6

36
,9

9 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 в том числе за счет:            
 средств бюджета муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск 

15
3 

33
3,

16
 

31
 6

86
,6

3 

34
 4

47
,2

7 

33
 5

20
,6

6 

26
 8

39
,3

0 

26
 8

39
,3

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств областного бюджета 

65
 0

51
,8

6 

15
 4

29
,4

2 

13
 8

64
,5

0 

12
 1

62
,5

6 

11
 7

97
,6

9 

11
 7

97
,6

9 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

В том числе Подпрограмма 5: 
«Муниципальный жилищный  
фонд ЗАТО г.Североморск»  
на 2015-2020 годы 21

8 
 3

85
,0

2 

47
 1

16
,0

5 

48
 3

11
,7

7 

45
 6

83
,2

2 

38
 6

36
,9

9 

38
 6

36
,9

9 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 в том числе за счет:            

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 

15
3 

33
3,

16
 

31
 6

86
,6

3 

34
 4

47
,2

7 

33
 5

20
,6

6 

26
 8

39
,3

0 

26
 8

39
,3

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств областного бюджета 

65
 0

51
,8

6 

15
 4

29
,4

2 

13
 8

64
,5

0 

12
 1

62
,5

6 

11
 7

97
,6

9 

11
 7

97
,6

9 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
». 



2. В приложении № 1 к муниципальной программе: 
2.1. Раздел «Финансовое обеспечение» Паспорта подпрограммы «Автомобильные 

дороги и проезды ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы изложить в редакции:  
« 
Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
687 660,16 тыс. руб., из них по годам: 
2016 год – 169 924,53 тыс. руб. 
2017 год – 177 924,96 тыс. руб. 
2018 год – 111 500,67 тыс. руб. 
2019 год – 117 155,00 тыс. руб. 
2020 год – 111 155,00 тыс. руб. 
 

В том числе по бюджетам: 
МБ: 604 511,98 тыс. руб., из них: 
2016 год – 140 254,77 тыс. руб. 
2017 год – 124 446,54 тыс. руб. 
2018 год – 111 500,67 тыс. руб. 
2019 год – 117 155,00 тыс. руб. 
2020 год – 111 155,00 тыс. руб. 
 

ОБ: 83 148,18 тыс. руб., из них: 
2016 год – 29 669,76 тыс. руб. 
2017 год – 53 478,42 тыс. руб. 
2018 год – 0,00 тыс. руб. 
2019 год – 0,00 тыс. руб. 
2020 год - 0,00 тыс. руб. 
Объем финансовых средств, выделяемых из бюджетов разных 
уровней на реализацию мероприятий настоящей подпрограммы, 
ежегодно уточняется. 

». 
2.2. Пункт 2.2 «Площадь автомобильных дорог с твердым покрытием, в отношении 

которых произведен ремонт/капитальный ремонт» Раздела «Цели и задачи Подпрограммы, 
целевые показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы» подпрограммы 
«Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы 
изложить в редакции:  
« 
2.2. Площадь автомобильных дорог  

с твердым покрытием,  
в отношении которых произведен 
ремонт/капитальный ремонт 

кв.м 

10
 4

78
,4

0 

44
  9

13
,9

0 

45
 3

96
,4

8 

43
 1

15
,1

0 

12
 5

76
,2

0 

7 
10

0,
00

 

7 
10

0,
00

 

». 
2.3. Основное мероприятие 2, пункт 2.2, подпункт 2.2.2, пункт 2.3, подпункт 2.3.2, 

пункт 2.4, подпункт 2.4.1, итого по подзадаче 2, всего по подпрограмме, мероприятия 
по содержанию Раздела 3 подпрограммы «Автомобильные дороги и проезды ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы изложить в редакции:  



« 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 Объем средств 

(тыс. руб.) 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения мероприятий 

И
то

го
 

20
16

 

20
17

 

20
18

 

20
19

 

20
20

 

Наименование 
показателя Ед.изм. 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное мероприятие 2.  
Капитальный ремонт, ремонт, реконструкция  
и содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Всего: 

68
2 

62
4,

20
 

16
5 

57
2,

40
 

17
7 

92
4,

96
 

11
0 

81
6,

84
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

 МБ 

59
9 

47
6,

02
 

13
5 

90
2,

64
 

12
4 

44
6,

54
 

11
0 

81
6,

84
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

ОБ 

83
 1

48
,1

8 

29
 6

69
,7

6 
  

53
 4

78
,4

2 

0,
00

   

0,
00

   

0,
00

   

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Софинансирование субсидии на 
строительство и, 
реконструкцию, ремонт и 
капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
(на конкурсной основе) 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

ежегодно по 
результатам 
конкурсного 

отбора 

Всего: 

20
 4

73
,5

7 

10
 3

30
,1

0 

9 
96

3,
47

 

18
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

Площадь проезжей 
части автодорог, 

приведенной  
в нормативное 

состояние 

кв.м. 35 318 41 553,1 0 0 0 

в т.ч. 

МБ 

20
 4

73
,5

7 

10
 3

30
,1

0 

9 
96

3,
47

 

18
0,

00
  

0,
00

 

0,
00

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 

Разработка проектно-сметной 
документации. Экспертиза 
сметной документации. 
Экспертиза принимаемых работ 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МКУ «ГЦ  ЖКХ 
ЗАТО г.Североморск» 

ежегодно Всего: 

18
0,

00
 

50
,0

0 

30
,0

0 

26
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
По мере 

необходимости 
да-1, 
нет-0 1 1 1 0 0 

в т.ч. 
МБ 

18
0,

00
 

50
,0

0 

30
,0

0 

26
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.3. 

Содержание автомобильных 
дорог общего пользования и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

ежемесячно Всего: 

52
3 

23
9,

76
 

10
6 

77
6,

87
 

10
9 

88
0,

61
 

96
 4

32
,2

8 

10
5 

07
5,

00
 

10
5 

07
5,

00
 

По мере 
необходимости 

да-1, 
нет-0 1 1 1 1 1 

в т.ч.  

МБ 

52
3 

23
9,

76
 

10
6 

77
6,

87
 

10
9 

88
0,

61
 

96
 4

32
,2

8 

10
5 

07
5,

00
 

10
5 

07
5,

00
 

ОБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

2.3.2 

Летнее и зимнее содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
и инженерных сооружений на 
них 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

ежемесячно Всего: 

52
2 

48
3,

81
 

10
6 

70
1,

87
 

10
9 

80
5,

61
 

95
 9

76
,3

3 

10
5 

00
0,

00
 

10
5 

00
0,

00
 

Площадь 
обслуживаемых 

объектов 
кв.м 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

1 
02

2 
16

1,
00

 

в т.ч. 

МБ 

52
2 

48
3,

81
 

10
6 

70
1,

87
 

10
9 

80
5,

61
 

95
 9

76
,3

3 

10
5 

00
0,

00
 

10
5 

00
0,

00
 

ОБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
ФБ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.4. 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, включая ремонт 
элементов их обустройства и 
защитных и искусственных 
дорожных сооружений 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

ежемесячно Всего: 

53
 2

10
,9

1 

18
 2

93
,5

0 

2 
73

6,
00

 

14
 0

21
,7

9 

12
 0

80
,0

0 

6 
07

9,
62

 

Площадь 
отремонтированных 

дорог 
кв.м. 

10
 0

78
,4

8 

1 
56

2,
00

 

10
 3

02
,0

0 

7 
10

0,
00

 

7 
10

0,
00

 

в т.ч. 

МБ 

53
 2

10
,9

1 

18
 2

93
,5

0 

2 
73

6,
00

 

14
 0

21
,7

9 

12
 0

80
,0

0 

6 
07

9,
62

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4.1 

Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения, включая ремонт 
элементов их обустройства и 
защитных и искусственных 
дорожных сооружений 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

ежемесячно Всего: 

53
 0

83
,0

0 

18
 2

93
,5

0 

2 
73

6,
00

 

13
 8

93
,8

8 

12
 0

80
,0

0 

6 
07

9,
62

 

Площадь 
отремонтированных 

дорог 
кв.м. 

10
 0

78
,4

8 

1 
56

2,
00

 

12
 5

76
,2

0 

7 
10

0,
00

 

7 
10

0,
00

 

в т.ч. 

МБ 

53
 0

83
,0

0 

18
 2

93
,5

0 

2 
73

6,
00

 

13
 8

93
,8

8 

12
 0

80
,0

0 

6 
07

9,
62

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               



Итого по задаче 2: 

 

Всего: 

68
2 

62
4,

20
 

16
5 

57
2,

40
 

17
7 

92
4,

96
 

11
0 

81
6,

84
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

  

в т.ч. 

МБ 

59
9 

47
6,

02
 

13
5 

90
2,

64
 

12
4 

44
6,

54
 

11
0 

81
6,

84
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

ОБ 

83
 1

48
,1

8 

29
 6

69
,7

6 
  

53
 4

78
,4

2 

0,
00

   

0,
00

   

0,
00

   

ФБ 0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего по Подпрограмме: 

 

Всего: 

68
2 

62
4,

20
 

16
9 

92
4,

53
 

17
7 

92
4,

96
 

11
1 

50
0,

67
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

              

в т.ч. 

МБ 

59
9 

47
6,

02
 

14
0 

25
4,

77
 

12
4 

44
6,

54
 

11
1 

50
0,

67
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

              

ОБ 

83
 1

48
,1

8 

29
 6

69
,7

6 

53
 4

78
,4

2 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

              

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00               
  

Мероприятия по содержанию Всего: 

68
2 

12
1,

65
 

16
9 

42
2,

36
 

17
7 

92
4,

96
 

11
1 

50
0,

67
 

11
7 

15
5,

00
 

11
1 

15
5,

00
 

           

». 
 



2.4. Раздел 4 подпрограммы «Автомобильные дороги и проезды ЗАТО г.Севе-
роморск» муниципальной программы изложить в редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 
 

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались реальная 
ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне, технико-эксплуатационной 
состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых 
территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муници-
пального образования ЗАТО г.Североморск и социально-демографическая значимость 
проблемы обеспечения безопасности дорожного движения, а также реальная возможность 
ее решения. 

Финансирование мероприятий Подпрограммы будет осуществляться за счет средств 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск и средств областного 
бюджета. Общий объем финансирования в 2016-2020 годах Подпрограммы составляет 
687 660,16 тыс. рублей,   

- из них из средств местного бюджета в 2016-2020 годах финансирование 
составляет 604 511,98 тыс. рублей, в том числе: в 2016 году – 140 254,77 тыс. рублей,  
в 2017 году – 124 446,54 тыс. рублей, в 2018 году – 111 500,67 тыс. рублей, в 2019 году 
– 117 155,00 тыс. рублей и в 2020 году – 111 155,00 тыс. рублей; 

- из них из средств областного бюджета в 2016-2020 годах финансирование 
составляет 83 148,18 тыс. рублей, в том числе: в 2016 году - 29 669,76 тыс. рублей,  
в 2017 году – 53 478,42 тыс. рублей, в 2018 году - 0,00 тыс. рублей, в 2019 году - 0,00 
тыс. рублей и в 2020 году - 0,00 тыс. рублей. 

Распределение объемов финансирования Подпрограммы между ее исполнителями 
приведено ниже в таблице. 

 

Наименование Всего,  
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по Подпрограмме: 687 660,16 169 924,53 177 924,96 111 500,67 117 155,00 111 155,00 

 в том числе за счет:       

 

средств бюджета 
муниципального 
образования  
ЗАТО г.Североморск 

604 511,98 140 254,77 124 446,54 111 500,67 117 155,00 111 155,00 

средств областного 
бюджета 83 148,18 29 669,76 53 478,42 0,00 0,00 0,00 

средств федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе по Заказчикам:       

 

1. Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации  
ЗАТО г.Североморск 

687 660,16 169 924,53 177 924,96 111 500,67 117 155,00 111 155,00 

 

средств бюджета 
муниципального  
образования  
ЗАТО г.Североморск 

604 511,98 140 254,77 124 446,54 111 500,67 117 155,00 111 155,00 

 средств областного 
бюджета 83 148,18 29 669,76 53 478,42 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального 
бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 



3. В приложении № 4 к муниципальной программе: 
3.1. Раздел «Финансовое обеспечение» Паспорта подпрограммы «Подготовка 

объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный 
период» муниципальной программы изложить в редакции:  
« 
Финансовое  
обеспечение 
Подпрограммы          

Общий объем финансирования Подпрограммы  
из местного бюджета составляет 11 162,86 тыс. руб.,  
в том числе по годам:  
2016 год – 3 440,11 тыс. руб., 
2017 год – 3 500,00 тыс. руб., 
2018 год – 722,75 тыс. руб., 
2019 год – 3 500,00 тыс. руб., 
2020 год – 0,00 тыс. руб. 
Объем финансовых средств, выделяемых из 
муниципального бюджета на реализацию мероприятий 
настоящей подпрограммы, ежегодно уточняется при 
формировании проекта муниципального бюджета на 
соответствующий финансовый год. 

». 
3.2. Основное мероприятие 1, пункт 1.1, подпункт 1.1.5, итого по подзадаче 1, 

всего по подпрограмме, мероприятия по содержанию Раздела 3 подпрограммы 
«Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск к работе  
в отопительный период» муниципальной программы изложить в редакции:  



« 

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнители Срок 

исполнения 

Источники 
финанси-
рования 

Объем средств 
(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения мероприятий 

Итого 2016 2017 2018 2019 2020 
Наименование 

показателя Ед.изм. 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное мероприятие 1.  
Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения ЗАТО 
г.Североморск к работе  
в отопительный сезон 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2016-2020 
годы 

Местный 
бюджет 11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00        

1.1 Прочие направления  
расходов муниципальной 
программы 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

2016-2020 
годы 

Местный 
бюджет 11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00 По мере 

необходимости 
Да - 1, 
нет - 0 1 1 1 1 0 

1.1.5 Разработка проектно-сметной 
документации на выполнение 
работ по капитальному 
ремонту объектов 
жизнеобеспечения  
ЗАТО г.Североморск 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 2018 год Местный 
бюджет 72,76 0,00 0,00 72,76 0,00 0,00 По мере 

необходимости 
Да - 1, 
нет - 0 0 0 1 0 0 

 Итого по задаче 1:   Всего,  
в т.ч.: 11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00 

       

    МБ 11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00        

    ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

    
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

       

 Всего по Подпрограмме,  
в т.ч.: 

  Всего,  
в т.ч.: 11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00        

    
МБ 11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00 

       

    ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

 Мероприятия по содержанию   
Всего: 10 862,86 3 440,11 3 500,00 422,75 3 500,00 0,00 

       

». 



3.3. Раздел 4 подпрограммы «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения 
ЗАТО г.Североморск к работе в отопительный период» муниципальной программы 
изложить в редакции: 

 
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 

 

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывались реальная 
ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне, так как финансирование 
Подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального образо-
вания ЗАТО г.Североморск. Общий объем финансирования Подпрограммы из средств 
местного бюджета в 2016-2020 годах составляет 11 162,86 тыс. руб., из них в 2016 году – 
3 440,11 тыс. руб., в 2017 году – 3 500,00 тыс. руб., в 2018 году – 722,75 тыс. руб.,  
в 2019 году - 3 500,00 тыс. руб., в 2020 году – 0,00 тыс. руб. 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 

Всего по Подпрограмме: 11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00 

 в том числе за счет:       

 

средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00 

средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе по Заказчикам:       

 

1. Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации ЗАТО 
г.Североморск 

11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00 

 
средств бюджета 
муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

11 162,86 3 440,11 3 500,00 722,75 3 500,00 0,00 

 средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Основную часть средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск предусматривается направить на капитальный ремонт участков коммунальных 
сетей. 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального бюджета на реали-
зацию мероприятий настоящей Подпрограммы, носит прогнозируемый характер и может 
уточняться при утверждении бюджета ЗАТО г.Североморск на соответствующий 
финансовый год.». 

4. В приложении № 5 к муниципальной программе: 
4.1. Раздел «Финансовое обеспечение» Паспорта подпрограммы «Муниципальный 

жилищный фонд ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы изложить в редакции:  
« 
Финансовое  
обеспечение 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
231 155,71 тыс. руб., из них по годам: 
2016 год – 55 185,20 тыс. руб., 
2017 год – 49 191,91 тыс. руб., 
2018 год – 47 440,48 тыс. руб., 
2019 год – 40 601,13 тыс. руб., 
2020 год – 38 736,99 тыс. руб. 
 



В том числе по бюджетам: 
МБ: 166 103,85 тыс. руб., из них: 
2016 год – 39 755,78 тыс. руб., 
2017 год – 35 327,41 тыс. руб., 
2018 год – 35 277,92 тыс. руб., 
2019 год – 28 803,44 тыс. руб., 
2020 год – 26 939,30 тыс. руб. 
 

ОБ: 65 051,86 тыс. руб., из них: 
2016 год – 15 429,42 тыс. руб., 
2017 год – 13 864,50 тыс. руб., 
2018 год – 12 162,56 тыс. руб., 
2019 год – 11 797,69 тыс. руб., 
2020 год – 11 797,69 тыс. руб. 
Объем финансовых средств, выделяемых из бюджетов  
разных уровней на реализацию мероприятий настоящей 
подпрограммы, ежегодно уточняется. 

». 
4.2. Основное мероприятие 1, пункт 1.2, итого по подзадаче 1, Основное 

мероприятие 2, пункт 2.2, подпункт 2.2.1, итого по задаче 2, всего по подпрограмме, 
иные мероприятия Раздела 3 подпрограммы «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы изложить в редакции:  



« 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия Исполнители 

С
ро

к 
ис

по
лн

ен
ия

 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
и-

ро
ва

ни
я 

Объем средств 
(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения мероприятий 

Итого 2016 2017 2018 2019 2020 
Наименование 

показателя Ед. 
изм 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное мероприятие 1. 
Капитальный ремонт 
муниципального жилищного  
фонда ЗАТО г.Североморск 

Комитет имущественных 
отношений администрации  

ЗАТО г.Североморск,  
Комитет по развитию городского 

хозяйства Администрации  
ЗАТО г.Североморск 

еж
ем

ес
яч

но
 Всего: 153 106,68 32 429.42 32 345,45 33 336,43 27 997,69 26 997,69 

 
МБ 88 054,82 17 000.00 18 480,95 21 173,87 16 200,00 15 200,00 
ОБ 65 051,86 15 429,42 13 864,50 12 162,56 11 797,69 11 797,69 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. Мероприятия, связанные 
с капитальным ремонтом 
муниципальных жилых 
помещений 

Комитет по развитию городского 
хозяйства Администрации  

ЗАТО г.Североморск,  
МКУ «ГЦ ЖКХ  

ЗАТО г.Североморск» еж
ег

од
но

 Всего: 2 499,85 0,00 0,00 1 499,85 1 000,00 0,00 
По мере 

необходимости 
да -1, 
нет -0 0 0 1 0 0 

МБ 2 499,85 0,00 0,00 1 499,85 1 000,00 0,00 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по задаче 1:   Всего: 153 106,68 32 429.42 32 345,45 33 336,43 27 997,69 26 997,69  
   в т.ч. МБ 88 054,82 17 000.00 18 480,95 21 173,87 16 200,00 15 200,00 
    ОБ 65 051,86 15 429,42 13 864,50 12 162,56 11 797,69 11 797,69 
    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 2. 
Содержание пустующего 
муниципального жилищного 
фонда 

Комитет имущественных 
отношений администрации  

ЗАТО г.Североморск,  
Комитет по развитию городского 

хозяйства Администрации  
ЗАТО г.Североморск 

еж
ем

ес
яч

но
 Всего: 78 049,03 22 755,78 16 846,46 14 104,05 12 603,44 11 739,30  

МБ 78 049,03 22 755,78 16 846,46 14 104,05 12 603,44 11 739,30 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Оплата коммунальных 
услуг по пустующим 
муниципальным жилым 
помещениям 

Комитет имущественных 
отношений администрации  

ЗАТО г.Североморск 

еж
ем

ес
яч

но
 Всего: 67 778,19 14 686,63 15 966,32 13 846,64 11 639,30 11 639,30 

 
МБ 67 778,19 14 686,63 15 966,32 13 846,64 11 639,30 11 639,30 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1 Возмещение расходов по 
коммунальным услугам в 
части пустующих 
муниципальных жилых 
помещений 

Комитет имущественных 
отношений администрации  

ЗАТО г.Североморск 

еж
ем

ес
яч

но
 Всего: 67 778,19 14 686,63 15 966,32 13 846,64 11 639,30 11 639,30 Доля 

пустующего 
фонда, 

охваченного 
мероприятием  

% 100 100 100 100 100 
МБ 67 778,19 14 686,63 15 966,32 13 846,64 11 639,30 11 639,30 
ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по задаче 2:   Всего: 78 049,03 22 755,78 16 846,46 14 104,05 12 603,44 11 739,30  
   в т.ч. МБ 78 049,03 22 755,78 16 846,46 14 104,05 12 603,44 11 739,30 
    ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Всего по Подпрограмме:   Всего: 231 155,71 55 185,20 49 191,91 47 440,48 40 601,13 38 736,99  
   в т.ч. МБ 166 103,85 39 755,78 35 327,41 35 277,92 28 803,44 26 939,30 
    ОБ 65 051,86 15 429,42 13 864,50 12 162,56 11 797,69 11 797,69 
    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Иные мероприятия   Всего: 229 655,86 55 185,20 49 191,91 45 940,63 40 601,13 38 736,99  

». 



4.3. Раздел 4 подпрограммы «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО г.Северо-
морск» муниципальной программы изложить в редакции: 

 

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 
 

При планировании ресурсного обеспечения Подпрограммы учитывалась реальная 
ситуация в финансово-бюджетной сфере на местном уровне, так как финансирование 
Подпрограммы будет осуществляться в основном из средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск.  

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2016-2020 годах составляет 
231 155,71 тыс. руб., из них в 2016 году – 55 185,20 тыс. руб., в 2017 году – 49 191,91 тыс. 
руб., в 2018 году – 47 440,48 тыс. руб., в 2019 году – 40 601,13 тыс. руб., в 2020 году – 
38 736,99 тыс. руб. 
 

Наименование Всего, 
тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего по Подпрограмме: 231 155,71 55 185,20 49 191,91 47 440,48 40 601,13 38 736,99 
 в том числе за счет:       

 

средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 166 103,85 39 755,78 35 327,41 35 277,92 28 803,44 26 939,30 

средств областного бюджета 65 051,86 15 429,42 13 864,50 12 162,56 11 797,69 11 797,69 
средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе по Заказчикам:       

 

1. Комитет по развитию 
городского хозяйства 
Администрации  
ЗАТО г.Североморск 

12 770,69 8 069,15 880,14 1 757,26 1 964,14 100,00 

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 12 770,69 8 069,15 880,14 1 757,26 1 964,14 100,00 

 средств областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
2. Комитет имущественных 
отношений администрации  
ЗАТО г.Североморск 

218 385,02 47 116,05 48 311,77 45 683,22 38 636,99 38 636,99 

 средств бюджета муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 153 333,16 31 686,63 34 447,27 33 520,66 26 839,30 26 839,30 

 средств областного бюджета 65 051,86 15 429,42 13 864,50 12 162,56 11 797,69 11 797,69 
 средств федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Объем финансовых средств, выделяемых из муниципального бюджета на реали-
зацию мероприятий настоящей Подпрограммы, носит прогнозируемый характер и может 
уточняться при утверждении бюджета ЗАТО г.Североморск на соответствующий 
финансовый год и по мере необходимости в текущем периоде.». 

5. В приложении № 6 к муниципальной программе: 
5.1. Основное мероприятие 1, пункт 1.1.11, пункт 1.1.13, итого по подзадаче 1, 

Основное мероприятие 3, пункт 3.3, подпункт 3.3.1, итого по задаче 2, Основное 
мероприятие 5, пункт 5.1, итого по подзадаче 3, муниципальные услуги (работы), иные 
мероприятия Раздела 3 подпрограммы «Муниципальный жилищный фонд ЗАТО 
г.Североморск» муниципальной программы изложить в редакции:  

 



« 

№  
п/п Наименование мероприятия Исполнители 

С
ро

к 
ис

по
лн

ен
ия

 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объем средств 
(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 
выполнения мероприятий 

Итого 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование 
показателя 

Ед. 
изм. 2016 2017 2018 2019 2020 

Основное мероприятие 1.  
Обеспечение сохранности, технического 
обслуживания и содержания элементов 
прочего благоустройства 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

П
ос

то
ян

но
 Всего 43 308,63 10 567,81 11 308,31 8 919,51 8 380,80 4 206,50 

  
МБ 41 808,63 10 567,81 9 808,31 8 919,51 8 380,80 4 206,50 

ОБ 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.11 Оказание санитарно-

профилактических услуг  
(в том числе подбор трупов 
безнадзорных животных) 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 20
18

 г.
 

Всего 60,07 0,00 0,00 60,07 25,30 0,00 

По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 0 0 1 0 0 

МБ 60,07 0,00 0,00 60,07 25,30 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1.1.13 Разработка технических планов 

объектов благоустройства 
 

 

Всего 79,05 0,00 0,00 79,05 0,00 0,00 

По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 0 0 1 0 0 

МБ 79,05 0,00 0,00 79,05 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Итого по задаче 1:   Всего,  

в т.ч.: 43 308,63 10 567,81 11 308,31 8 919,51 8 380,80 4 206,50  

    МБ 41 808,63 10 567,81 9 808,31 8 919,51 8 380,80 4 206,50 
    ОБ 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 
    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Основное мероприятие 3.  
Праздничное оформление улиц и 
площадей ЗАТО г.Североморск 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

еж
ег

од
но

 Всего 18 463,86 10 548,10 4 180,62 3 735,14 546,90 0,00 

 
МБ 18 463,86 10 548,10 4 180,62 3 735,14 546,90 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.3. Прочие направления 

расходования муниципальной 
программы 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

еж
ег

од
но

 Всего 14 822,29 9 092,07 2 823,22 2 907,00 0,00 0,00 

По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 1 1 1 0 0 

МБ 14 822,29 9 092,07 2 823,22 2 907,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3.3.1. Праздничное оформление улиц и 
площадей ЗАТО г. Североморск 
в период проведения 
праздничных мероприятий 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 
МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО 

г.Североморск» 

еж
ег

од
но

 Всего 14 822,29 9 092,07 2 823,22 2 907,00 0,00 0,00 

По мере 
необходимости 

Да-1, 
Нет-0 1 1 1 0 0 

МБ 14 822,29 9 092,07 2 823,22 2 907,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Итого по задаче 2: 

 
  Всего,  

в т.ч.: 57 031,23 19 053,49 11 378,64 11 059,58 8 164,30 7 922,11        

 МБ 22 440,70 13 849,53 4 856,03 3 735,14 546,90 0,00        
 ОБ 34 590,53 5 203,96 6 522,62 7 324,44 7 617,40 7 922,11        
 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        

Основное мероприятие 5. Организация 
ритуальных услуг 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МБУ «СПС» 

П
ос

то
ян

но
 Всего 2 150,25 264,00 243,75 404,40 710,40 527,70 

 
МБ 1 677,75 264,00 243,75 253,00 553,00 364,00 

ОБ 472,50 0,00 0,00 151,40 157,40 163,70 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5.1. Субсидия на возмещение 

расходов на погребение умерших 
(погибших) по гарантированному 
перечню, умерших (погибших), 
не имеющих родственников или 
законного представителя 

КРГХ администрации 
ЗАТО г.Североморск, 

МБУ «СПС» 
П

ос
то

ян
но

 Всего 1 677,75 264,00 243,75 253,00 553,00 364,00 

Количество 
погребений ед. 52 55 20 20 20 

МБ 1 677,75 264,00 243,75 253,00 553,00 364,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Итого по задаче 3:   Всего, в т.ч.: 49 626,48 5 512,47 16 994,66 17 449,62 4 976,22 4 693,51  

    МБ 49 049,94 5 512,47 16 994,66 17 194,18 4 818,82 4 529,81 
    ОБ 576,54 0,00 0,00 255,44 157,40 163,70 
    ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Муниципальные услуги (работы)   Всего: 20 672,92 3 948,47 4 160,90 4 431,92 4 065,82 4 065,81   

 Иные мероприятия   Всего: 91 669,58 22 433,01 26 897,14 25 261,82 9149,00 8 549,81 

». 
 
 

___________________ 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	к постановлению администрации
	ЗАТО г.Североморск
	от 28.11.2018 № 2047
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
	».
	«
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы


